Mesmo após reiteradas advertências e prazos
concedidos, não regularizou a situação contratual, culminando na paralisação
da obra e processo de rescisão administrativa.

8- Sim. O Município participou da execução do objeto com aporte
financeiro de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme previsto nas
condições de contrapartida do convênio estadual celebrado.

9- O valor total investido com recursos próprios do Município corresponde a
R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Já o valor disponibilizado por meio do
Convênio nº 102677/2023 foi de R$ 835.000,00 (oitocentos e trinta e
cinco mil reais), totalizando o montante contratual de R$ 850.000,00.

10- Não. O contrato com a empresa RC dos Santos Construção Civil Ltda.
encontra-se em fase de encerramento por inexecução parcial do objeto.
Portanto, neste momento, não há contratos vigentes para continuidade da